



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

เรื่อง ประกาศผู้ชนะการเสนอราคา จ้างปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีต บ้านหนองค้อ หมู่ที่ ๑๓ ตำบลบ้านลาน - ตำบลป่าปอ อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ได้มีโครงการ จ้างปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีต บ้านหนองค้อ หมู่ที่ ๑๓ ตำบลบ้านลาน - ตำบลป่าปอ อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น โดยวิธีเฉพาะเจาะจง นั้น

ปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีต บ้านหนองค้อ หมู่ที่ ๑๓ ตำบลบ้านลาน - ตำบลป่าปอ อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น จำนวน ๑ โครงการ ผู้ได้รับการคัดเลือก ได้แก่ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ที.วี.พี.การโยธา (ขายส่ง,ขายปลีก) โดยเสนอราคา เป็นเงินทั้งสิ้น ๔๘๖,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนแปดหมื่นหกพันบาทถ้วน) รวมภาษีมูลค่าเพิ่มและภาษีอื่น ค่าขนส่ง ค่าจดทะเบียน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ทั้งปวง

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๖

สิทธิกุล ภูคำวงศ์

(นายสิทธิกุล ภูคำวงศ์)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด

ปฏิบัติราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีต บ้านหนองค้อ หมู่ที่ 13 ตำบลบ้านลาน -  
ตำบลป่าปอ อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 500,000.00 บาท
4. ลักษณะงาน งานทาง (ทำแสนบาทถาวร)  
โดยสังเขป ขนาดผิวจราจรกว้าง 6 เมตร ยาว 127 เมตร ไหล่ทางข้างละ 1 เมตร หนา 0.04 เมตร  
หรือมีพื้นที่ลาดยางไม่น้อยกว่า 1,016 ตร.ม. และตีเส้นจราจร
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 7 ก.พ. 2566  
เป็นเงิน 491,581.82 บาท  
ระยะเวลาดำเนินงาน 90 วัน (สี่แสนเก้าหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยแปดสิบเอ็ดบาทแปดสิบสองสตางค์)
6. บัญชีประมาณการราคากลาง  
6.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง จำนวน 1 แผ่น
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

|                          |         |                                         |
|--------------------------|---------|-----------------------------------------|
| 7.1 นายสุริยา นานัน      | ตำแหน่ง | นักบริหารงานช่าง ระดับต้น ประธานกรรมการ |
| 7.2 นายฤทธิชัย งามล้ำยอง | ตำแหน่ง | นายช่างโยธาอาวุโส กรรมการ               |
| 7.3 นายวัลลภ มินิลดี     | ตำแหน่ง | นายช่างโยธาชำนานงาน กรรมการและเลขานุการ |

นายทองไทย กิตติทองศรี  
หัวหน้าฝ่ายสำรวจ

(นายบวร ชินอ้วน)

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมและการก่อสร้าง

(นายวิรัตน์ นาคนวม)

ผู้อำนวยการสำนักช่าง

เห็นชอบ

(นายสิทธิกุล ภูคำวงศ์)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

7 ก.พ. 2566

(นายพนพล บุญญาแก้ว)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

3 ก.พ. 66



**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

โครงการ ปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีต บ้านหนองค้อ หมู่ที่ 13 ตำบลบ้านลาน - ตำบลป่าปอ อำเภอบ้านไร่ จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น      จำนวนราคากลาง ณ วันที่ 20 มกราคม 2566      ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ยที่ 35.50 บาท / ลิตร

| ลำดับที่ | รายการ                                             | หน่วย | จำนวน    | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน (บาท) | ค่า      | ราคาต่อหน่วย X Fn | ราคากลาง   |
|----------|----------------------------------------------------|-------|----------|--------------|---------------|----------|-------------------|------------|
|          |                                                    |       |          |              |               | Factor F | (บาท)             | (บาท)      |
| 1        | งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดคันทางเดิม                | ตร.ม. | 1,016.00 | 14.77        | 15,006.32     | 1.3624   | 20.12             | 20,444.61  |
| 2        | งานชั้นพื้นทาง (หินคลุกแน่น) หนา 0.10 ม. ยาว 64 ม. | ลบ.ม. | 52.00    | 1,045.16     | 54,348.32     | 1.3624   | 1,423.93          | 74,044.15  |
| 3        | งาน PRIME COAT                                     | ตร.ม. | 1,016.00 | 33.99        | 34,533.84     | 1.3624   | 46.31             | 47,048.90  |
| 4        | งานลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา 0.04 ม.               | ตร.ม. | 1,016.00 | 245.75       | 249,682.00    | 1.3624   | 334.81            | 340,166.76 |
| 5        | งานตีเส้นจราจร                                     | ตร.ม. | 29.00    | 250.00       | 7,250.00      | 1.3624   | 340.60            | 9,877.40   |
| TOTAL    |                                                    |       |          |              |               |          |                   | 491,581.82 |

จำนวน 1 งวดงาน ระยะเวลาปฏิบัติงาน 90 วัน

หมายเหตุ เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% , ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% , เงินล่วงหน้าจ่าย 0% , เงินประกันผลงานหัก 0%

ใช้ Factor F ตามประกาศกรมบัญชีกลาง เรื่อง อัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ 17 ตุลาคม 2565

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

= 360,820.48

② ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

= 1.3624

สรุป กำหนดราคากลาง เป็นเงิน

= 491,581.82

ตัวหนังสือ (สี่แสนเก้าหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยแปดสิบเอ็ดบาทแปดสิบสองสตางค์)

(.....)

(นายสุริยา นาทัน)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

(นายฤชญา งามล้ำยอง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

(นายวัลลภ มินิลดี)

กรรมการกำหนดราคากลาง